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Qərbi Azərbaycan İcması Avropa 
İttifaqını fakt qarșısında qoydu

Soydaşlarımızın haqlı tələbi eşidiləcəkmi?
Məlum olduğu kimi, Qərbi Azərbaycan İcması Avropa İttifaqı  

Şurasının prezidenti Şarl Mişelə məktub ünvanlayıb. Məktubda vaxtilə Qərbi 
Azərbaycandan – öz tarixi torpaqlarından qovulmuş azərbaycanlıların sülh 
yolu ilə, təhlükəsiz və ləyaqətli şəkildə doğma yurdlarına qayıtmalarına Avropa 
İttifaqının dəstək verməsi xahiş olunur. 

Müraciətdə Qərbi Azərbaycan İcması 
Avropa İttifaqının Ermənistandakı mis-
siyasını da Ermənistandan qovulmuş 
azərbaycanlıların hüquq və təhlükəsizliyi 
ilə məşğul olmağa, o cümlədən, onların 
öz evlərini, qəbiristanlıqlarını, müqəddəs 
yerlərini və mədəni abidlərini ziyarət edə 
bilmələrinə şərait yaratmağa çağırıb.

Qərbi Azərbaycan İcması bu müra-
ciətlə Avropa İttifaqını tarixi ədalətin bər-
pasında aktiv olmağa səsləməklə yanaşı, 
bu qurumun Ermənistandakı missiyasını 
da fakt qarşısında qoyub. Belə ki, Avropa 
İttifaqı icmanın xalqımızın iradə və istəyi-
ni əks etdirən çağırışlarını nəzərə almaq, 
soydaşlarımızın qayıdışına dəstək ver-
məklə, bütövlükdə regionda sülh və təh-
lükəsizlik prosesinə töhfə verə bilər. Təbii, 
belə bir addım qurumun özünün də dün-
yadakı nüfuzuna müsbət təsir edər, ona 
olan inam və etimadı daha da artırar. 
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Soydaşlarımızın Qərbi Azərbaycana 
qayıdışında Aİ-nin Ermənistandakı missi-
yasının iştirakı ilə bağlı çağırış regionda 
yeni siyasi situasiyanın formalaşmasına 
adekvatlıq nümunəsidir. Belə ki, bugünə 

qədər rəsmi İrəvanın çağırışı ilə Ermənis-
tan–Azərbaycan sərhədlərinin müşahidə-
sini özünün əsas işi hesab edən missiya, 
bundan sonra öz fəaliyyət istiqamətlərinə 
yenidən nəzər salmalı olacaq. 

Missiya ya Qərbi Azərbaycan İc-
masının səsləndirdiyi çağırışların icrası 
istiqamətində əməli addımlar atmaqla 
həqiqətən də gərəkli və faydalı olduğunu 
sübut edəcək, ya da passiv müşahidəçilik 
mövqeyindən çıxış edərək Minsk qrupu 
kimi heç nəyə yaramadığını təsdiqləyə-
cəkdir. Bu, missiyanın bitərəfliyinin, ob-
yektivliyinin təsbiti baxımından da mühüm 
addım olacaq. Odur ki, Qərbi Azərbay-
can İcmasının irəli sürdüyü təklif bir növ 
“ədalət testi”dir. 

Aİ-nin bu testdən uğurla çıxması on 
minlərlə soydaşımızı doğma ata-baba 
yurduna qovuşdurmaqla yanaşı, Azərbay-
can-Avropa İtifaqı əlaqələrinin inkişafında 
da yeni bir səhifə aça bilər. Bu baxımdan, 
ikincinin sözügedən müraciət ilə bağlı ala-
cağı qərar həlledici olacaq. 

Ümumən, Qərbi Azərbaycan İcması-
nın belə bir təşəbbüslə çıxış etməsi ol-
duqca təqdirəlayqidir və xalqımızı narahat 
edən problemin beynəlxalq müstəviyə 
daşınması, Ermənistanın deportasiya si-
yasətinin ifşası deməkdir.

rar l  rmə ta  r -
a tt a  lə ü -ü ə a lər
30 il işğalda saxladğı Azərbaycan tor-

paqlarını yalnız  günlük Vətən mühari-
bəsindən sonra qoyub qaçmağa məcbur 
olan Ermənistanın, soydaşlarımızın Qərbi 
Azərbaycana qayıdışına da imkan ver-
məyəcəyi, bu məsələdə israrçı mövqe 
sərgiləyəcəyi məlumdur. Rəsmi İrəvanın 
mövqeyinin arxasında başqa xalqlara qar-
şı nifrət və diskrimnasiya siyasəti dayanır. 
Ermənistanın monolit dövlət olması faktı 
buna nümunədir. 

Bundan başqa, rəsmi İrəvan yaxşı bi-
lir ki, Qərbi azərbaycanlıların öz doğma 
torpaqlarına qayıtması Ermənistanın bu 
torpaqlarda xalqımıza, onun tarixi-mədə-
ni irsinə qarşı törətdiyi cinayətlərin bütün 
çılpaqlığı ilə üzə çıxmasına, bununla bağlı 
çoxsaylı foto-video faktların ictimaiyyiləş-
məsinə səbəb olacaq. Bu isə rəsmi İrəvan 
üçün hər mənada böyük zərbədir.

Ancaq Avropa İttifaqı vaxtilə  Qərbi 
Azərbaycandan didərgin salınmış 
 soydaşlarımızın sülh yolu ilə geriyə 
 qayıtması ilə bağlı qətiyyətli mövqe orta-
ya qoyarsa, bu, dünyada bəşəri  ideyaların 
təntənəsinə, dinc və birgəyaşam 
 ideyalarının təbliğinə böyük töhfə olar. 
Hərçənd buna inamımız çox azdır. Hər 
bir halda biz Qərbi Azərbaycana qayıdışı 
müstəsna konseptual əhəmiyyət daşıyan 
məfkurə halına gətirməliyik. 

Ə

Müsavat TV və Səs TV haker hücumuna məruz qalıb. Media orqanlarının emailləri 
ələ keçirilib, bazaları silinib. Azərbaycan Mətbuat Şurası buna görə bəyanatla çıxış edib. 
Şura ciddi narahatlığını ifadə etdiyi bəyanatında hadisənin, demək olar, eyni vaxtda baş 
verməsinə diqqət çəkərək, belə qənaətə gəlib ki, ölkəmizin digər aparıcı kütləvi informasiya 
vasitələri də oxşar xoşagəlməz aqibətlə üzləşə bilər. 

İnformasiya təhlükəsizliyi:  
Mövcud qanunvericilik və fundamental 

yanașmanın konsepsiya yolu 
Mətbuat Şurası bəyanatında baş vermiş hadisənin kiber hücumlara qarşı 

mübarizəyə ciddi yanaşmağı aktuallaşdırdığını vurğulayıb: “Hadisə, eyni 
zamanda, kiber təhlükəsizliyin təminatına yönələn məqsədyönlü, ardıcıl 
və təxirəsalınmaz tədbirlərin görülməsi, hazırda həyata keçirlən işlərin 
gücləndirilməsi zərurətini doğurmaqdadır. Yalnız adını çəkdiyimiz media 
orqanlarının deyil, ümumilikdə, milli resurslarımızın bazalarının qorunması, 
həm də ölkəmizin informasiya təhlükəsizliyinin mühüm komponentidir”. 

Şura baş vermiş hadisə ilə bağlı aidiy-
yatı dövlət orqanlarını həssas yanaşmağa, 
onun araşdırılması, tez bir zamanda hüquqi 
qiymətin verilməsi, müqəssirlərin tapılaraq 
məsuliyyətətə cəlb edilməsi ilə bağlı operativ 
tədbirlər həyata keçirməyə çağırış edib. Bu 
çağırış, həmçinin müvafiq strukturların digər 
media orqanlarımızın da eyni xoşagəlməz hal-
larla üzləşməmələri üçün tədbirlər görməsinə 
yönəlib. 

Bəyanatdan aydın olur ki, Mətbuat Şura-
sı belə mənfi təmayüllərin təkrarlanmaması 
üçün media orqanlarımızın öz bazalarını mil-
li resurslarda yerləşdirmələrini zəruri sayır. 
“Ötən illərin də təcrübəsi bu baxımdan xarici 
ölkələrdəki xidmətlərdən istifadənin kifayət 
qədər effektiv olmadığını, maksimum təh-
lükəsizliyə zəmanət vermədiyini söyləməyə 
əsas verir. Mətbuat Şurası ölkəmizin aparıcı 
media qurumlarını bunu nəzərə almağa, möv-
cud istiqamətdə fərdi tədbirlər görməyə çağı-
rır”, – deyə bəyanatda vurğulanıb. 

***
Qeyd edək ki, baş vermiş hadisə ölkə-

mizin informasiya təhlükəsizliyi məsələsini 
aktuallaşdırmaqdadır. Nəzərə alaq ki, Mü-
savat TV və Səs TV Azərbaycanın kifayət 
qədər populyar media vasitələrindəndir və 
onların ictimai rəyin formalaşmasına təsirləri 
var. Deməli, hücum məqsədlidir. Düşünmək 
mümkündür ki, baş vermiş hadisə terrordur. 
Əlbəttə, burada siyasi motivlər də axtarmaq 
mümkündür. Nəzərə alaq ki, son yarım ildə 
Azərbaycanın media seqmenti İranla bağlı 
kifayət qədər kəskin ritorikaya üstünlük ve-
rir. Üstəlik, hadisədə Ermənistanın, Qərbin 
müəyyən dairələrinin “fəaliyyət” izləri üzə-
rində də dayanmaq olar. Əlbəttə, bunlar eh-
timallardır. Ümid edirik ki, hüquq-mühafizə 
orqanları məsələyə ciddi yanaşıb əsl həqiqət-
ləri üzə çıxaracaqlar. 

***
Bəli, dediyimiz kimi, baş vermiş hadisə 

ölkəmizin milli təhlükəsizliyinin mühüm seq-
menti sayılan informasiya təhlükəsizliyi ilə 
bağlı məsələləri aktuallaşdırmaqdadır. Azər-
baycan qanunvericiliyi buna diqqət yetirir. 
Amma...

Qanunvericilik sırf informasiya təhlükə-
sizliyinə ayrıca yanaşmır. Məsələn, “İnfor-
masiya, informasiyalaşdırma və informasiya-
nın mühafizəsi haqqında” 1998-ci ildə qəbul 
edilmiş qanunda “Kritik informasiya infrast-
rukturunun təhlükəsizliyi” məsələsi yer alır. 
Sənədin bununla bağlı ayrı-ayrı müddəaların-
da “kritik informasiya infrastrukturunun təh-
lükəsizliyinin təmin edilməsi qaydası”, “kritik 
informasiya infrastrukturu obyektləri”, “kritik 
informasiya infrastrukturunun informasiya 
təhlükəsizliyini idarəetmə sistemi” və sair 
məqamlar var. Bundan başqa, həmin sənəddə 
informasiyanın mühafizəsinə dair məsələlər 
də nəzərdə tutulub ki, bura informasiya eh-
tiyatları və prosesləri sahəsində mühafizənin 
məqsədləri, informasiyanın mühafizəsinin 
təşkili, mövcud sahədəki subyektlərin hüquq 
və vəzifələri, informasiyalaşdırma mühitində 
onların hüquqlarının müdafiəsi kimi müddəa-
lar daxildir. 

***
Ancaq bütün bunlar, eləcə də digər hüquqi 

sənədlərdəki ayrı-ayrı məqamlar problemə 
kompleks yox, daha çox texniki yanaşmanın 
göstəriciləri olaraq meydana çıxır. Məsələyə 
ideoloji müstəvidən baxışa gəlincə, ölkə Pre-
zidentinin 23 may 2007-ci il tarixli 2198 nöm-
rəli sərəncamı ilə təsdiq edilmiş Azərbaycanın 
Respublikasının Milli Təhlükəsizlik Kon-
sepsiyasına diqqət yetirə bilərik. Şübhəsiz, 
sənəd kifayət qədər əhatəlidir və orada milli 
təhlükəsizliklə bağlı məsələlər dolğun şəkildə 
əksini tapıb. 

Ümumən, konsepsiyaya diqqət yetirərkən, 
oradakı ayrı-ayrı müddəaları informasiya mü-
hitinə də, belə demək mümkünsə, interpreta-
siya etmək mümkündür. Yəni, indiki halda 
informasiya təhlükəsizliyinə yanaşma yalnız 
ümumi təhlükəsizliyik mühitinin obyektiv 
durumu olaraq meydana çıxa bilər. Məsələn, 
deyilə bilər ki, konsepsiyadakı “dünya azər-
baycanlılarının bölüşdüyü dəyərlərə əsasla-
nan milli özünəməxsusluğun və həmrəyliyin 
möhkəmləndirilməsi” özündə həm də prose-
sin informasiya tərəflərini əhatə edir. Bunda 
mövzumuz baxımından konkretlik varmı?..

Mövzunu bir qədər də dərinləşdirərək, 
sənədin “Azərbaycan Respublikasının milli 
təhlükəsizliyinə təhdidlər” müddəasına nəzər 

salaq. Adından da göründüyü 
kimi, söhbət milli təhlükəsiz-
liyə təhdidlərdən gedir. Bu sı-
rada Azərbaycanın müstəqilli-
yi, suverenliyi, ərazi bütövlüyü 
və konstitusiya quruluşu əley-
hinə qəsdlər, qanunun aliliyinə 
nail olunması, ictimai asayişin 
qorunması, insan hüquq və 
əsas azadlıqlarının müdafiəsi 
sahəsində dövlət funksiyalarını 
yerinə yetirməyə qarşı fəaliy-
yət, separatçılıq, etnik, siyasi 
və dini ekstremizm, həmçinin 

terrorçuluq və kütləvi qırğın silahlarının ya-
yılması, regional münaqişələr və transmilli 
mütəşəkkil cinayətkarlıq, ölkəmizin enerji 
infrastrukturuna qarşı fəaliyyət, peşəkar in-
san ehtiyatlarının çatışmazlığı, regional hər-
biləşdirmə, ekoloji problemlər və s. sadalanır. 
Yəqin, diqqətli oxucularımız nəzər yetirərlər 
ki, konsepsiyada milli təhlükəsizliyimizə təh-
did olaraq sırf informasiya təhlükəsizliyinə 
təhdid təsbit edilməyib. 

Əlbəttə, sözügedən sənədin “Azərbaycan 
Respublikasının milli təhlükəsizlik siyasəti-
nin əsas istiqamətləri” adlı 4-cü maddəsində, 
konkret olaraq, “Təhlükəsizliyin daxili siyasət 
vasitələri ilə təmin edilməsi” hissəsində “in-
formasiya təhlükəsizliyi siyasəti”ndən bəhs 
olunur. Bildirilir ki, ölkəmizin informasiya 
təhlükəsizliyi siyasəti dövlət, ictimai və fər-
di informasiya ehtiyatlarının qorunmasından, 
informasiya sahəsində milli maraqların mü-
dafiəsinə yönəlmiş tədbirlər kompleksinin 
həyata keçirilməsindən ibarətdir. Burada, 
Azərbaycanın informasiya sahəsində milli 
təhlükəsizliyinin təmin olunması üçün ölkə-
də informasiyanın, dövlət informasiya ehti-
yatlarının müdafiəsi sahəsində milli sistem 
və informasiya infrastrukturunun inkişaf et-
dirilməsindən və möhkəmləndirilməsindən, 
dövlət orqanları və vəzifəli şəxslər tərəfindən 
qərarların qəbul edilməsinin informasiya tə-
minatının həyata keçirilməsindən, məxfi in-
formasiyanın mühafizəsinin koordinasiyasın-
dan və digər məqamlardan söz açılır. 

***
Gələk 29 iyun 2004-cü ildə qəbul edilmiş 

“Milli təhlükəsizlik haqqında” Qanuna. Qa-
nunun 20-ci maddəsi bilavasitə informasiya 
sahəsində milli təhlükəsizliyin təmin olun-
ması ilə bağlıdır. Burada informasiya sahə-
sində milli təhlükəsizliyin təminatının dövlət, 
ictimai və fərdi informasiya ehtiyatlarının 
qorunmasından, informasiya sahəsində milli 
maraqların müdafiəsinə yönəlmiş tədbirlərin 
kompleksinin həyata keçirilməsindən ibarət 
olduğu önə çəkilir. Eyni zamanda, həmin 
maddədə digər təbirlərlə yanaşı, ölkəmizin 
informasiya sahəsində milli təhlükəsizliyinin 
naminə dövlət sirlərinin qorunmasının hüquqi 
mexanizmlərinin təkmilləşdirilməsi, o cüm-
lədən, kibercinayətlərə qarşı mübarizə, infor-
masiya təhlükəsizliyinin və azadlığının təmin 
olunması vurğulanır. 

***
Təbii, bütün bunlar informasiya təhlükə-

sizliyinin ayrı-ayrı elementləri barədə təsəv-
vür formalaşdırmaq baxımından mühüm əhə-
miyyətə malikdir. Ancaq məsələyə belə baxış 
yetərlidirmi? Hər halda, informasiya təhlükə-
sizliyi özü kifayət qədər böyük anlayışdır. Bu, 
öz yerində. Nəzərə alaq ki, informasiya təh-
lükəsizliyinin təminatındakı metodlar, milli 
təhlükəsizliyin təminatındakı forma və üsul-
lardan fərqlidir. 

Digər tərəfdən, informasiya texnologi-
yalarının vüsət aldığı, sosial şəbəkələrin in-
sanların həyatlarına daha çox daxil olduğu 
hazırkı dövrdə həm informasiya təhlükəsizliyi 
ilə bağlı alətlər genişlənib, həm də bu müstə-
vidəki təhdidlərin arealı. Deməli, ortaya daha 
fundamental yanaşma zərurəti çıxır ki, bu 
da informasiya təhlükəsizliyi ilə bağlı ayrıca 
konsepsiyanın, yaxud başqa bu ağırlığı vurğu-
layan sənədin qəbulunu, bir növ, sosial sifa-
rişə çevirməkdədir.

Həm də ona görə ki, kiber cinayətkarlıq 
və digər bu kimi hallar artıb. Üstəlik, bey-
nəlxalq təhdidlər özünü daha çox informa-
siya müstəvisində göstərməkdədir. Qlobal 
müharibələr artıq aparılma forma və üsulla-
rını dəyişib. Çox zaman düşmən informasiya 
 cəbhəsində fəallıq göstərir. Onu da nəzərə 
alaq ki, ümumən, informasiya texnologiya-
larının sürətlə inkişafı mövcud sahədəki təh-
lükəsizliyin təmin edilməsi zərurətinə həm də 
insan hüquq və azadlıqlarının dərinləşməsinə 
dəstək kontekstində yanaşır.

***
Bəli, Azərbaycanda informasiya təhlükə-

sizliyi ilə bağlı konsepsiya, doktrina və sair 
fundamentallığı təsdiqləyən ayrıca sənədin 
qəbuluna ehtiyac hər ötən gün artmaqdadır. 
Hesab edirik ki, problemə ayrıca yanaşma 
qlobal dünyada ölkəmizin maraq və məna-
felərinin daha səmərəli və adekvat qorunması 
ehtiyacından irəli gəlməkdədir. 

Ə CA A R  

Nikol Paşinyanın BMT-nin Baş 
katibi Antonio Quterreşə Qarabağa 
faktaraşdırıcı missiyanın göndərilməsi 
ilə bağlı müraciətinin məzmunu 
bu təşkilatın nizamnaməsində 
ifadə olunan niyyət və məqsədlərə, 
bütövlükdə, beynəlxalq hüququn 
prinsiplərinə ziddir. Bəs, Bakının 
icazəsi olmadan həmin faktaraşdırıcı 
missiya Azərbaycan ərazisinə necə 
gələcək? Bu ritorik sual İrəvanın artıq 
siyasi aqoniyaya mübtəla olduğunu 
göstərir... 

Ermənistanın baş naziri Nikol Pa-
şinyan BMT-nin Baş katibi Antonio Qu-
terreşə Qarabağa faktaraşdırıcı missi-
yanın göndərilməsi ilə bağlı artıq ikinci 
dəfədir müraciət edir. Guya, Laçın yolu 
“qanunsuz blokadaya alınıb” və “Qara-
bağda humanitar böhran” yaranıb. Və 
BMT-nin faktaraşdırıcı missiyası gəlib 
Laçın yolunun fasiləsiz işləməsini təmin 
edəcək.

Erməni saytları bu mövzunu gen-bol 
tirajlamaqla məşğuldur. Yazırlar ki, Pa-
şinyanın qaldırdığı “problemin” müza-
kirəsini davam etdirmək barədə razılıq 
əldə olunub, Quterreş isə bu məsələni 
diqqət mərkəzində saxlayacağına söz 
verib. Hətta, biz az da irəli gedərək, 
Laçın yolundakı “blokada” ilə bağlı 
müvəqqəti tədbirlərin tətbiqi ilə bağlı 
“İrəvanın iddiasını təmin edən” Bey-
nəlxalq Ədalət Məhkəməsinin qərarının 
icrasının vacibliyini önə çəkirlər. Əslinə 
qalsa, Paşinyanın Azərbaycanın Laçın 
yolunu “qanunsuz blokadaya alması” 
və “Qarabağda yaranmış humanitar 
böhranı” gündəmə gətirməsi həmin 
Beynəlxalq emidanın özünün nüfuzu-
na xələl gətirir. Bir həftə bundan əvvəl 
BƏM Ermənistanın vəsatətini rədd etdi, 
Qarabağda yaşayan ermənilərin bloka-
dada qalması, humanitar fəlakətə düçar 
olması ilə bağlı iddialarının sübutsuz və 
məntiqsiz olduğunu hüquqi cəhətdən 
əsaslandırdı. 

a a  ül a  ə  
al a c  m a  

Tam əminliklə demək olar ki, Pa-
şinyanın BMT-nin Baş katibinə müra-
ciəti daha çox siyasi manevr xarakteri 
daşıyır. Onun məqsədi erməni ictima-
iyyətinin diqqətinə “düşdüyümüz ağır 
duruma görə günahkar Moskvadır”, 
“Mən Qarabağ erməniləri üçün əlimdən 
gələni edirəm” kimi mesajları ötürməklə 
gündəmi öz xeyrinə dəyişmək, bir növ 
bəraət  qazanmaq cəhdidir. Əgər er-
məni mediasının yazdıqlarına inansaq, 
BMT-nin Baş katibi İrəvanın müraciə-
tinə “diqqətlə yanaşıb”... Aydın məsələ-
dir ki, İrəvan Azərbaycanla “sərhədinə” 
Avropa İttifaqının 100 nəfərlik mülki 
missiyasını gətirəndən sonra iştahı 
daha da artıb və bu dəfə Azərbaycanın 
icazəsi olmadan BMT-nin faktaraşdırıcı 
missiyasını Qarabağa gətirmək xülya-

sına düşüb. Amma beynəlxalq hüquq, 
eləcə də, elementar məntiq onu deyir 
ki, BMT bu xarakterli faktaraşdırma 
missiya barədə qərarı həmin missiya-
nın ünvanı olan ölkənin razılığı olmadan 
qəbul edə bilməz. Əks təqdirdə, belə 
bir qərar, birincisi, beynəlxalq hüququn 
dövlətlərin daxili işlərinə qarışmamaq 
müddəasını pozur, ikincisi, həmin BMT 
Nizamnaməsində əks olunmuş sərhəd-
lərin toxunulmazlığı və dövlətlərin ərazi 
bütövlüyü prinsipləri ilə daban-dabana 
ziddir. Yəni, suveren Azərbaycanın əra-
zisində hansısa beynəlxalq missiyanın 
yerləşdirilməsi planı yalnız rəsmi Ba-
kının iştirakı və razılığı ilə müzakirəyə 
çıxarıla bilər. 

a  at ə at rlatma
Əgər baş katib yaxın keçmişi unu-

dubsa, ona bunu təkrar xatırlatmaq ye-
rinə düşər: BMT Təhlükəsizlik Şurasının 
Ermənistanın torpaqlarımızın işğalı ilə 
bağlı qəbul etdiyi , Baş Assambleyası-
nın isə 1 qətnaməsinə uzun illər məhəl 
qoyulmadı. Azərbaycan işğalçı üzərin-
də hərbi Zəfəri ilə həmin qərarları icra 
etdi. Həm də təkbaşına  Cənab Quter-
reş əvvəllər BMT-nin Qaçqınlar üzrə Ali 
Komissarı kimi Azərbaycana səfərlər 
edib, 1 milyondan çox soydaşımızın 
erməni vandalizminin əməlləri ucbatın-
dan yurd-yuvasından didərgin düşməsi-
nin canlı şahidi olub. Bu gün regionda 
yeni reallılğın yaranmasından xəbərdar 
olan Baş katib yəqin özü də yaxşı bilir 
ki, belə bir missiyanın bölgəyə göndə-
rilməsi hər iki tərəfin razılığı ilə baş ver-
məlidir. Bu məsələ sadəcə Paşinyanın 
müraciəti və arzusu ilə həll edilə bilməz. 
Digər tərəfdən, BMT-nin hansısa böl-
gəyə faktaraşdırıcı missiya göndərməsi 
Təhlükəsizlik Şurasının yekdil qərarı ilə 
həyata keçirilir. Məsələ bu müstəvidə 
müzakirəyə çıxarılanda isə TŞ-nın beş 
daimi üzvündən an azı birinin – Rusiya-
nın veto hüququndan istifadə edəcəyi 
heç kəsdə şübhə doğura bilməz. Axı, 
Moskvanın Qarabağda müvəqqəti yer-
ləşdirilmiş  sülhyaradanlarına alternativ 

qüvvəni tanıması qeyri-mümkündür. 
İstəsə də, istəməsə də, bu acı reallığı 
İrəvan da qəbul etməyə məcburdur. 
Amma bu boyda ciddi və “aşılmaz diva-
ra” baxmayaraq, Paşinyan iqtidarı hər 
vəchlə məsələni beynəlxalq gündəmə 
sırımaq üçün faydasız və mənasız 
cəhdlər göstərməklə məşğuldur. 

a l  mə ələm   
ümü  əll r

Paşinyan və onu idarə edənlər 
“özfəaliyyət proqramlarını” davam et-
dirsinlər, biz isə Azərbaycanda yaşayan 
bütün azsaylı xalqların, etnik qrupların 
ölkəmizin vətəndaşı kimi haqqını tanı-
dığımız kimi, Qarabağın erməni sakin-
lərini də eyni statusda qəbul etməyə 
hazırıq. Artıq Qarabağın erməni əhalisi 
ilə birbaşa dialoqun ilkin ismarıcları gəl-
məkdədir. 

Dövlət başçımızın tələbi ilə Vardan-
yan kartı “pas” edildikdən sonra təmas-
ların sağlam və qarşılıqlı inam zəminin-
də qurulması təbii proses sayılmalıdır. 
Və bu dialoq prosesinin əsas atributu 
Qarabağda doğulub-böyüyən erməni 
əhalisinin Bakının prinsipial mövqeyi 
ilə hesablaşmasıdır. Artıq vasitəçisiz, 
üzbəüz, canlı təmaslar başlayıb. Rəsmi 
Bakı Qarabağda yaşayan ermənilərlə 
təmaslar üzrə özünün məsul şəxsini də 
müəyyənləşdirib. Milli Məclisin deputatı 
Ramin Məmmədov Rusiya sülhməramlı 
kontingentinin müvəqqəti yerləşdirildiyi 
Xocalıdakı qərargahında erməni sakin-
lərin təmsilçiləri ilə görüşüb. 

Üzbəüz danışıqların bizim üçün 
məqbul, onlar üçün müsbət sonluqla 
bitəcəyinə indidən nikbin baxmaq olar. 
Əminik ki, Qarabağın erməni sakinləri 
Azərbaycanın səmimi və sağlam təklif-
lərini, təminatlı sözünü eşidəcək. Amma 
sonuncu söz haqqını onların ixtiyarına 
buraxacağıq. Vətəndaşımız olacaq 
ermənilər həmin sözü illərlə başlarını 
tovlamış separtatçıların üzünə deməli-
dirlər. O sözü deyəcəklər, həm də bizim 
eşidəcəyimiz səslə, ucadan deyəcəklər.     

Ə R A  

TəklifBakı ilə razılașmadan BMT missiyası?
Erməni “avantürizm konveyeri”nin növbəti zay məhsulu
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